



K & P INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(堅 寶 國 際 控 股 有 限 公 司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：675)

截至二零零四年十二月三十一日止年度之 業績公佈

業績

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	2	349,259	271,845
銷售成本		(270,603)	(214,046)
毛利		78,656	57,799
其他收入及收益	4	13,802	5,533
銷售及經銷成本		(32,130)	(25,218)
行政開支		(25,375)	(22,424)
其他經營收入／(支出)，淨額	5	(2,801)	94
經營業務溢利	6	32,152	15,784
融資成本	7	(5,521)	(5,808)
所佔聯營公司虧損		(6,128)	(4,335)
除稅前溢利		20,503	5,641
稅項	8	(2,846)	(2,101)
股東應佔經營業務溢利		17,657	3,540
股息	9	2,655	—
每股盈利			
基本	10	6.82港仙	1.42港仙
攤薄		6.77港仙	1.41港仙

附註：

1. 最近頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之影響

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則及香港會計準則（於本文內統稱「新香港財務報告準則」），有關準則一般於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效。本集團並無提早於截至二零零四年十二月三十一日止年度之財務報告中採納該等新香港財務報告準則。本集團已著於評估該等新香港財務報告準則之影響，惟仍未能確定該等新香港財務報告準則對其營運業績及財務狀況有否重大影響。

2. 營業額

營業額指已減去折扣及退貨之銷貨發票值。

3. 分類資料

(a) 業務劃分

以下表格列示本集團按業務劃分之收入、溢利／（虧損）及業績之資料：

	集團									
	精密零部件		電子消費品		總部及其他		抵銷		綜合	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
分類收入：										
對外銷售收入	191,090	148,037	158,169	123,808	-	-	-	-	349,259	271,845
內部類別銷售收入	6,567	4,931	-	-	-	-	(6,567)	(4,931)	-	-
其他收入及收益	8,396	3,618	112	166	10	1,632	-	-	8,518	5,416
總收入	<u>206,053</u>	<u>156,586</u>	<u>158,281</u>	<u>123,974</u>	<u>10</u>	<u>1,632</u>	<u>(6,567)</u>	<u>(4,931)</u>	<u>357,777</u>	<u>277,261</u>
分類業績	<u>19,999</u>	<u>2,382</u>	<u>5,359</u>	<u>13,392</u>	<u>1,510</u>	<u>(107)</u>			<u>26,868</u>	<u>15,667</u>
利息收入									170	117
出售長期投資收入									5,114	-
經營業務溢利									32,152	15,784
融資成本									(5,521)	(5,808)
所佔聯營公司虧損	(6,128)	(4,335)	-	-	-	-	-	-	(6,128)	(4,335)
除稅前溢利									20,503	5,641
稅項									(2,846)	(2,101)
股東應佔經營業務溢利									<u>17,657</u>	<u>3,540</u>

(b) 地區劃分

以下表格列示本集團按地區劃分之收入、資產及資本開支之資料：

集團

	分類收入		其他分類資料			
	對外銷售收入		分類資產		資本開支	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
香港	135,269	97,695	114,568	89,528	5,569	1,426
中華人民共和國 之其他地方	4,459	8,490	140,808	126,995	32,954	18,160
中華人民共和國總計	139,728	106,185	255,376	216,523	38,523	19,586
日本	29,025	34,626	5,325	6,592	—	—
其他亞洲國家*	20,081	16,692	20,685	10,821	137	65
亞洲總計	188,834	157,503	281,386	233,936	38,660	19,651
德國	64,347	50,141	3,544	2,612	—	—
其他歐洲國家**	73,383	52,342	6,890	7,439	—	—
歐洲總計	137,730	102,483	10,434	10,051	—	—
北美洲	14,987	7,031	1,698	555	2,682	—
其他***	7,708	4,828	944	818	—	—
綜合	349,259	271,845	294,462	245,360	41,342	19,651

* 其他亞洲國家主要包括台灣，新加坡，馬來西亞，泰國，印尼及韓國。

** 其他歐洲國家主要包括意大利，英國，法國，荷蘭，奧地利，瑞典及西班牙。

*** 其他國家主要包括南美洲國家，澳洲及新西蘭。

4. 其他收入及收益

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
利息收入	170	117
模具收入	1,015	1,411
廢料銷售	114	267
於認股權證到期日後確認為收入之認股權證 認購儲備	—	1,390
銷售佣金	5,878	1,300
出售長期投資收入	5,114	—
加工費收入	998	—
其他	513	1,048
	13,802	5,533

5. 其他經營收入／（支出），淨額

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
租賃土地及樓宇重估盈餘	238	248
呆壞賬撥備，淨額	(921)	(93)
出售及撤銷固定資產虧損	(2,118)	(61)
	<u>(2,801)</u>	<u>94</u>

6. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利經扣除／（計入）：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
已售存貨成本	267,408	212,902
核數師酬金	934	877
折舊	21,830	23,674
土地及樓宇之最少經營租約租金	3,006	3,166
無形資產攤銷	2,824	1,144
滯銷存貨撥備	370	—
員工開支（包括董事酬金）：		
工資及薪金	79,590	64,207
公積金供款	968	1,026
	<u>80,558</u>	<u>65,233</u>
減：已資本化的遞延發展成本	(4,350)	(1,114)
	<u>76,208</u>	<u>64,119</u>
滙兌虧損／（收入）	(616)	147

7. 融資成本

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
銀行貸款及於五年內償還透支利息	3,184	2,312
融資租約利息	668	1,118
可換股貸款票據及定息貸款票據利息	254	556
應計可換股貸款票據及定息貸款票據贖回溢價	1,415	1,822
	<u>5,521</u>	<u>5,808</u>

8. 稅項

香港利得稅已按年內源自香港的估計應課稅溢利以17.5%（二零零三年：17.5%）的稅率撥備。

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
本期－香港		
本年度稅項支出	1,839	576
往年超額撥備	(180)	—
遞延稅項	1,187	1,525
本年度稅項支出總額	<u>2,846</u>	<u>2,101</u>

9. 股息

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
擬分派之末期股息－每股普通股1.00港仙 （二零零三年：無）	<u>2,655</u>	<u>—</u>

本年度擬分派之末期股息須經由稍後舉行之股東週年大會獲得股東通過批准。

10. 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔溢利淨額約17,657,000港元（二零零三年：3,540,000港元）及兩年度內已發行普通股加權平均股份259,005,000股（二零零三年：250,005,000）計算。

每股攤薄盈利的計算是按本年股東應佔溢利淨額17,657,000港元（二零零三年：3,540,000港元）。於年內加權平均普通股股份數目是259,005,000（二零零三年：250,005,000）已發行股份，等同用於計算每股基本盈利的數目。同時，於年內已發行購股權假設被行使以致1,976,000（二零零三年：1,369,000）加權平均普通股在無代價下發行。

計算每股攤薄盈利時，於年內及去年內發行之可換股貸款票據之影響並沒有計算在內，原因是該票據對本年之每股盈利有反攤薄影響。

財務業績

截至二零零四年十二月三十一日止年度，本集團之營業額達349,300,000港元，較去年上升28.5%。整體毛利亦有改善，由去年約57,800,000港元上升至本年約78,700,000港元。股東應佔純利約為17,700,000港元（二零零三年：3,500,000港元）。

截至二零零四年十二月三十一日止年度，每股基本盈利為6.82港仙（二零零三年：1.42港仙）。

末期股息

董事會建議向於二零零五年六月八日名列股東名冊之股東派發截至二零零四年十二月三十一日止年度之末期股息每股1.00港仙（二零零三年：無）。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將於二零零五年六月三日（星期五）至二零零五年六月八日（星期三）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續、期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保合資格獲派發建議之末期股息及出席股東週年大會，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零零五年六月二日星期四下午四時前，送交本公司在香港之股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

業務回顧

本人欣然報告，本公司的核心業務，包括消費電子產品及精密零部件的整體業務於本年度再創佳績。於回顧年度，本集團的營業額及盈利均顯著上升。本集團於年內的營業額創出本公司註冊成立以來的最高水平，主要由於多項因素所致，包括新產品帶來銷售收益及來自若干現有客戶及新客戶的銷售額增加。

一如往年，本公司繼續面對生產及原材料成本上漲的問題。然而，本公司藉著開發更多具增值功能的新產品、實施成本控制及節流措施及提高生產效率，以維持營業額及盈利增長，同時減輕產品生產成本上漲的影響，這些策略已證實成功並取得驕人成果。

隨著本公司開發及推出毛利較高及具增值功能的新產品，精密零部件的分類業務的業績由去年約2,400,000港元改善至本年約20,000,000港元。

另一方面，消費電子產品分類業務的業績則由去年約13,400,000港元減少至本年約5,400,000港元。消費電子產品分類業務的經營業績倒退，主要由於與經營成本增加，包括來自設立美國（「美國」）新辦事處、關於研發之開支，以及銷售與人力資源方面。

亞洲及歐洲一向是本集團的主要市場。本集團向位於這些地區的客戶進行的銷售佔本集團總營業額約93.5%，該比重略低於去年。儘管本公司將會在北美等其他地區市場增加市場推廣活動，但以金額計算，預期本集團在亞洲及歐洲市場的銷售額於未來數年將維持穩健增長。

本公司經已計劃在北美市場開拓更多業務，以分散本集團的客戶基礎及提高本集團的營業額。本公司欣然公佈北美市場的銷售額從去年約7,000,000港元增加至本年約15,000,000港元。

於年內，為落實本集團拓展北美市場銷售的策略，本公司與美國的Honeywell Intellectual Property Inc.訂立一項商標特許協議。根據該協議，本集團獲特許於二零零五年一月一日起計六年內使用「HONEYWELL」商標，在北美及南美市場銷售及分銷量度及展示環境狀況的若干產品。此外，於二零零四年第四季，本公司於美國成立一間附屬公司，其主要業務為分銷本集團的消費電子產品，包括「HONEYWELL」特許商標項下的消費電子產品。該附屬公司至今經已與美國多名知名客戶建立良好關係，且預期將於二零零五年度為本集團的營業額作出貢獻。

於二零零五年三月十六日年結日後，一間美國公司（「投訴人」）已向美國國際貿易委員會（「貿易委員會」）提出一項針對本公司及其兩間附屬公司的專利侵權投訴。投訴人聲稱本公司進口美國的兩款天氣預測產品的若干功能侵犯其兩

項專利權。本公司經已就投訴人聲稱的專利侵權指控尋求法律及特許專利律師的意見，並獲知會該項天氣預測產品的功能並無侵犯投訴人所持有的專利權。然而，在投訴結束及達成和解前，本公司預期該天氣預測產品在美國的銷售額將會受到影響。

投資

於聯營公司的投資

在年內，於二零零四年二月，本集團向聯營公司 YOUREAL TTI Limited (「聯營公司」) 再注資約 3,200,000 港元，隨此我們對聯營公司之資本貢獻的 4,100,000 美元已完全履行。

此外，於本年第四季，聯營公司的股東同意向聯營公司墊付合共 1,500,000 美元的股東貸款，以應付其營運資金所需。本集團按比例應佔的股東貸款份額為 620,000 美元 (4,800,000 港元)，並已於二零零四年十月底向聯營公司墊付。

聯營公司的銷售額由去年約 7,500,000 港元增加至本年約 101,800,000 港元。聯營公司的客戶包括若干全球知名的流動電話製造商。然而，在本集團意料之外，聯營公司無法在本年為本集團貢獻溢利。本公司佔聯營公司年內的經營虧損約達 6,100,000 港元。錄得經營虧損乃因經營成本上漲及生產不合格率偏高所致。聯營公司的管理層現正實施若干成本及生產控制措施，以改善聯營公司於二零零五年度的經營業績。

其他投資

如本集團於二零零四年二月一日所公佈的二零零四年中期報告所述，本公司其中一項賬面值約達 300,000 港元的非上市股份投資已轉換為一間海外上市公司的股份。本公司於二零零四年三月三十一日至二零零四年四月六日期間以總現金代價約 5,400,000 港元出售這些轉換股份，因而產生淨收益約 5,100,000 港元。這些非上市股份投資乃於二零零二年三月購入，本集團於當時接受一名海外客戶邀請認購其為經營業務籌集營運資金而發行的新股份。由於該等股份不再是於本集團向客戶的直接投資，本集團因而決定出售該項投資。

未來計劃及前景

本集團的兩項核心業務包括消費電子產品 (時間、天氣預測及其他產品) 及精密零部件 (按鍵、合成橡膠及塑膠零部件及液晶體顯示器)。這些核心業務一直表現出色，符合集團期望。本集團將繼續專注於發展這些核心業務，務求維持市場競爭力及因而在日後為該等業務爭取較大的市場佔有率。

一如去年所預期，全球經濟持續好轉，本集團產品的需求亦繼續錄得理想增長。基於目前市況、本集團新建立的客戶基礎及本集團的市場推廣策略，本集團相信營業額的增長動力可望於二零零五年持續。

本集團不斷投資於銷售及市場推廣與產品研發的人力資源上，原因是這些資源對本集團維持競爭優勢及業務增長甚為重要。在去年，集團在這方面的投資取得成果。

本集團將繼續投資於並加強集團的研發及銷售與市場推廣隊伍，以配合本集團的持續業務增長。本集團深信在這方面的投資將必定帶來本集團核心業務的長遠增長。

本集團亦因應業務擴充而投資於並提昇其資訊系統，以便更有效地規劃資源及控制營運流程。本集團現正研究不同的企業資源規劃系統，假設並無任何不可預見的情況發生，預期本集團將於二零零五年底前安裝企業資源規劃系統。

一如較早前公佈，本集團於二零零二年度與一名第三方就購買一幅位於中國中山的土地訂立一項協議。購買交易於二零零四年第四季完成。本集團計劃在該幅土地上興建一座新的生產設施，以應付日後的業務增長。

本集團預計有需要於未來數年提高生產能力，以把握業務機會及應付客戶對本集團產品日增的需求。本集團將動用內部現金資源及在適當時安排外來融資為該項產能擴大計劃提供所須資金。

本公司自一九九九年起的並無向股東宣佈派發及支付股息。待本公司股東在應屆股東週年大會批准後，本公司欣然公佈將會在二零零四年度宣派及派付股息。本公司預期將於日後繼續定期派付股息，藉以與股東分享本集團的成果。

營運回顧

以下是本集團於截至二零零四年十二月三十一日止年度主要業績概況。

- 營業額比去年上升 28.5% 至 349,300,000 港元。
- 毛利由二零零三年之 21.3% 改善至本年之 22.5%。
- 經營業務溢利於計融資成本及所佔聯營公司業績前為 32,200,000 港元，較前財政年度改善 16,400,000 港元。
- 融資成本比去年減少 300,000 港元至 5,500,000 港元。
- 所佔聯營公司虧損增加 1,800,000 港元至 6,100,000 港元。
- 本年度純利為 17,700,000 港元，較去年改善約 5 倍。

本集團之精密零部件業務包括製造及銷售按鍵、合成橡膠及塑膠零部件以及液晶體顯示器。於回顧年度，此分類業務之銷售額對比上一個財政年度上升約 29.1%。另一方面，消費電子產品分類業務之銷售額比較去年獲得約 27.8% 的增長。一如去年，本集團之整體營業額的增長，主要是對現有及新客戶增加銷售具新增價值功能的新產品所致。

儘管原材料成本上漲，但本集團於二零零四年的毛利持續提高，主要由於本集團的產品組合轉而以具增值功能的產品為重點所致。

隨著營業額及毛利大幅上升，本集團未計及融資成本及應佔聯營公司經營虧損前的經營溢利顯著增加 16,400,000 港元。

本集團之融資成本與去年相同。與貸款票據及可換股貸款票據相關的利息及贖回溢價約達 1,670,000 港元。由於本集團經已於二零零四年贖回所有貸款票據及部份可換股貸款票據，而餘下的可換股貸款票據將於二零零五年六月到期，因此，與該等票據相關的利息及贖回溢價將於二零零五年減少。

流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行及其它財務機構所提供之銀行備用信貸作為其營運資金。

本集團現有獲各間銀行及財務機構提供之備用信貸合共約為113,000,000港元。於二零零四年十二月三十一日，銀行及財務機構借款總額，包括長期貸款、融資租賃、透支及進出口貸款約為64,900,000港元，其中59,800,000港元將於二零零五年內償還。

本集團的財務狀況維持健康。於結算日，本集團之現金，現金等值專案及作抵押定期存款之總額共27,300,000港元。

本集團之借款主要按浮動息率並以港元或美元結算為主，而名下之業務營運亦以該等貨幣為主，因此本集團並沒有重大的匯兌風險。

於二零零四年十二月三十一日，根據總債項相對總資產基礎計算之負債為56.9%（二零零三年：57.3%）。

本集團已抵押資產

若干銀行借款，乃以本集團賬面淨值共21,500,000港元之中期租賃土地及樓宇及為數約8,200,000港元之銀行存款作固定抵押。

或然負債

除了公司給予銀行及其它財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，本公司及本集團於結算日並沒有其他或然負債。

資本結構

本公司於二零零四年十二月三十一日之已發行股份約為265,500,000股，本集團之總股東權益約為127,000,000港元。

按本公司購股權計劃，董事會授予本集團部份資深行政人員及僱員購股權。全面行使已授出但未獲行使之購股權將會導致2,500,000額外股份之發行以及約650,000港元之收入。

籌集資金

一般

除了取得額外一般銀行備用信貸以支付本集團之買賣要求外，本集團於二零零四年內概無特別資金籌集。

固定利率貸款票據及可換股貸款票據

年內，於二零零四年三月十七日，本公司行使其期權以貸款票據面值的108%贖回1,282,500美元之全部固定利率貸款票據。於二零零四年六月三十日，本公司應可換股貸款票據持有人要求贖回一半之已發行可換股貸款票據，其本金總值641,250美元。有關貸款票據乃由本公司以現金資源贖回。

於二零零四年十二月三十一日，未獲行使之非上市可換股票據本金總值641,250美元。這些可換股貸款票據按年息2厘計算利息，且可按每股0.40港元（可予以調

整)之初步兌換價,由二零零四年三月十七日起,至可換股貸款票據到期日(包括該日在內)止之期間兌換為本公司之股份。可換股貸款票據之到期日為二零零五年六月十六日。每位可換股貸款票據之持有人可要求本公司於二零零四年三月十六日後贖回全部或部份可換股貸款票據,而利息將根據本金以複息15%之年利率由發行日至有關到期贖回日計算。於到期日,本公司需以票面值之132.25%贖回全部未行使之可換股貸款票據。

僱員

本集團於二零零四年十二月三十一日共有約3,580名僱員,其中約80名駐香港,約20名駐海外及約3,480名駐中國。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員酬金。本集團自一九九六年十二月以來已實行一項購股權計劃,目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。

此外,本集團根據香港強制性公積金計劃條例,為於香港之所有僱員實施一項定額供款強制性公積金計劃。至於海外及中華人民共和國之僱員,本集團須要按照其當地政府所營辦的中央公積金,以僱員薪金的若干百分比作供款。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於年內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

遵守最佳應用守則

董事認為,在本年報所包括之會計期間內,本公司均遵守聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則,惟本公司獨立非執行董事之任期並非根據守則的第七段以固定年期委任,根據本公司之公司細則,彼等均須在股東週年大會上輪席告退及重選連任。

審核委員會

本公司按最佳應用守則的要求成立審核委員會,以檢討及監督本集團的財務申報過程及內部監控。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成即曹廣榮先生、孔蕃昌先生及梁文基先生。本集團之二零零四年終期業績已先由審核委員會檢閱才提交董事會檢討及通過。

於聯交所網頁披露資料

按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄第45(1)至45(3)段要求之所有資料將於限期內刊載於聯交所之網頁上。

承董事會命
主席
賴培和

香港,二零零五年四月二十六日

於本公佈日期,董事會成員包括執行董事賴培和先生、陳友華先生及鍾奕昌先生;獨立非執行董事曹廣榮先生、孔蕃昌先生及梁文基先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」